TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4890/CT-TTHT
V/v: xử lý thuế truy thu tại khâu nhập khẩu
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 6 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH TM Khải Hoàn
Địa chỉ : 135-137 Nguyễn Thị Minh Khai, Phường Bến Thành, Quận 1
Mã số thuế: 0300888386

Trả lời văn thư ngày 01/06/2012 của Công ty về xử lý thuế truy thu tại khâu nhập khẩu, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ công văn số 842/TCT-KK ngày 12/03/2009 của Tổng cục thuế về việc về xử lý thuế đối với các khoản truy thu và phạt khâu nhập khẩu;
Trường hợp Công ty theo trình bày, từ năm 2007 đến năm 2010 khi nhập khẩu hàng hóa đã không khai khoản phí THC khi tính thuế; Nay Chi cục Kiểm tra sau thông quan - Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh ra quyết định truy thu thuế nhập khẩu, thuế GTGT hàng nhập khẩu thì số thuế GTGT, số thuế nhập khẩu truy thu Công ty không được kê khai khấu trừ thuế GTGT đầu vào và không được tính vào chi phí được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế TNDN .
Cục thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi Nhận :
- Như trên ;
- P.KT số 4;
- P.PC;
- Lưu (HC, TTHT).
1197-137730/12. kd

	TUQ.CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga